
   

  

Pressmeddelande: Hållbart 
entreprenörskap och gränsöverskridande 
samarbete på UF-mässa i Luleå 

 
Närmare 100 gymnasieelever och gymnasielärare från Norrbotten och norra Finland har 
träffats den 27–28 februari för att samverka, lära sig mer om hållbart entreprenörskap och 
delta på årets UF-mässa.  

Evenemanget är en del av projektet Aurora Entrepreneurialis som drivs av Ung 
Företagsamhet Norrbotten, Uleåborgs Kommun och Lappia. Det syftar till att utveckla 
entreprenöriell kultur, hållbart entreprenörskap och gränsöverskridande samarbete mellan 
gymnasieskolor i regionen. 

- Det är väldigt roligt för oss att få bidra till att skapa samverkan mellan skolor, lärare 
och elever på båda sidor om gränsen. Vi vill lyfta fram och stärka hållbart 
entreprenörskap och det är fint att vi har möjlighet att göra det tillsammans med 
Uleåborgs kommun och Lappia, säger Linda Strandenhed, projektledare, Ung 
Företagsamhet.  

Programmet innehöll bland annat en workshop om cirkulär ekonomi med Teknikens Hus, 
samarbetsutmaningar, en interaktiv tävling för lärare och elever med hållbarhetstema och ett 
besök på UF-mässan där dessutom några av de finska eleverna ställde ut sina UF-företag. 
Från Norrbotten deltog Strömbackaskolan i Piteå, Tornedalsskolan i Haparanda, 
Björknäsgymnasiet i Boden och Lapplands Gymnasium Pajala. 

- Evenemang som det här gör att elever kan se att det finns liv bakom gränsen. Många 
tänker att världen slutar vid landsgränsen, men här kommer elever i kontakt med 
andra och får bygga nätverk. Det är något som gör grannlandet synligt och visar på 
möjligheterna som finns. När vi här uppe i norr arbetar tillsammans har vi något 
intressant och unikt att erbjuda, även i ett internationellt perspektiv, säger Kari 
Tikkala, lärare på Tornedalsskolan, Haparanda 

- Det var verkligen inspirerande att se de olika affärsidéerna på UF-mässan. Det var ett 
väldigt givande upplägg under dessa två dagar och jag fick många nya idéer att 
använda i min egen undervisning. Det är alltid uppfriskande att träffa nya personer 
och att få ta del av deras perspektiv, säger Matias Kolström, lärare på Muonion Lukio.  

- Ett väldigt omväxlande och roligt evenemang. Vi fick lära känna staden Luleå, vi hade 
mycket bra diskussioner med de svenska eleverna och åt god mat. Vi fick också träffa 
olika svenska företag och andra aktörer, säger Krista Anttila, Sonja Ikonen och Moona 
Alaniemi, elever på Haukipudas Lukio. 
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Aurora Luleå Feb 24 1: Vad menar vi med hållbarhet? Linda Strandenhed, projektledare Ung 
Företagsamhet, välkomnar deltagarna till Luleå. 

Aurora Luleå Feb 24 2: Lärare Jonas Carlzon, Strömbackaskolan, Piteå och Jonne Miettunen, 
Lappia, Kemi, berättar om hur deras klasser har träffats och samarbetat digitalt med hjälp av 
VR. 

Aurora Luleå Feb 24 3: Workshop om cirkulär ekonomi med Ewa Andersson, Linda Ökvist 
och Elin Johansson från Teknikens Hus i Luleå.  

Aurora Luleå Feb 24 4: Elever deltar i olika samarbetsutmaningar.  

 
Aurora Entrepreneurialis 
Projektet Aurora Entrepreneurialis drivs av Uleåborgs kommun, Ung Företagsamhet Norrbotten och 
yrkesinstitutet Lappia, med syftet att utveckla entreprenöriell kultur, hållbart entreprenörskap och 
gränsöverskridande samarbete mellan gymnasieskolor i regionen. Aurora Entrepreneurialis 
finansieras av Interreg Aurora, Region Norrbotten och Lappin Liito. 

Ung Företagsamhet Norrbotten  
Ung Företagsamhet är en politiskt obunden, ideell utbildningsorganisation. Ung Företagsamhet 
arbetar i alla stadier av grundskolan samt på gymnasiet. Sedan 1980 har vi utbildat gymnasieelever i 
entreprenörskap genom processutbildningen UF-företagande. Det innebär att elever under ett läsår 
får starta, driva och avveckla ett UF-företag.  

Uleåborgs kommun 
Uleåborg är den största staden i norra Finland. Uleåborg ligger vid Bottenviken, vid Uleåborgs älv. 
Uleåborg har varit regionens huvudstad sedan 1776. Från att ha varit en stad välkänd för tjära och lax 
har staden utvecklats till ett växande modernt kunskapscentrum. 

Yrkesinstitutet Lappia 
Lappia arbetar med yrkesutbildning för gymnasieelever och vuxna. De har avdelningar i Kemi, i Loue, 
i Tervola, i Muonio, Rovaniemi och Tornio. Lappia arbetar över ett område som motsvarar 30 procent 
av Finlands yta. Totalt har de ungefär 4500 elever och 340 anställda. 

 

 


